
Beleidsregel schoolbijdrage kinderen voortgezet onderwijs

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal;

 

gelet op artikel 4:81, lid van de Algemene wet bestuursrecht en de Participatiewet;

 

overwegende dat:

- het gewenst is om een beleidskader mee te geven aan de schoolbijdrage voor kinderen in het voortgezet

onderwijs ;

 

BESLUITEN

 

vast te stellen de Beleidsregel schoolbijdrage kinderen voortgezet onderwijs.

 

HOOFDSTUK 1 Recht op de bijdrage

Artikel 1 Voorwaarden aanvraag
1. De ouder met één of meer ten laste komende kinderen die voortgezet onderwijs in Nederland

volgen heeft recht op een bijdrage op grond van deze regeling als:

a. er in de maand januari van het jaar van aanvraag sprake is van een inkomen dat niet hoger

is dan 120% van de norm voor bijstandsgerechtigden;

b. deze op grond van de Wet basisregistratie personen (Brp) als ingezetene bij de gemeente

Roosendaal is ingeschreven;

c. deze de Nederlandse nationaliteit heeft, dan wel beschikt over een geldige verblijfstitel als

bedoeld in de Vreemdelingenwet;

d. deze niet rechtens de vrijheid is ontnomen;

2. De hoogte van het vermogen van de rechthebbende is niet van invloed op het recht op een bijdrage

op grond van deze regeling.

3. Een aanvraag voor de bijdrage kan alleen worden ingediend in de periode 1 augustus tot 1 juni

van het betreffende schooljaar.

4. Onverlet de voorwaarden onder het eerste lid sub b, c en d, komt de ouder met één of meer ten

laste komende kinderen die voortgezet onderwijs in Nederland volgen ambtshalve in aanmerking

voor de bijdrage als:

a. deze in het jaar van aanvraag van de bijdrage deelnemer is aan de collectieve zorgverzekering

voor minima;

b. deze in het jaar van aanvraag van de bijdrage voor kwijtschelding van gemeentelijke

belastingen in aanmerking is gekomen.

Artikel 2 Hoogte bijdrage
De hoogte van de bijdrage bedraagt per schoolgaand kind per schooljaar € 150,-

 

Artikel 3 In aanmerking te nemen kosten
De bijdrage is bedoeld voor de kosten die te maken hebben met de schoolverplichtingen, zoals de

kosten van aanschaf rekenmachine, gymkleding, huur schoolkluisje, vervoer en kosten excursies.

 

Artikel 4 Voorliggende voorziening
Regelingen van gelijke aard als deze bijdrage worden niet als voorliggende voorziening in aanmerking

genomen.

 

HOOFDSTUK 2 Slotbepalingen

Artikel 5 Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking op de derde dag na bekendmaking in het Gemeenteblad en werkt terug

tot en met 1 augustus 2018.

 

Nr. 244422

GEMEENTEBLAD 16 november

2018

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal

Gemeenteblad 2018 nr. 244422 16 november 20181



Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 13 november 2018,

de secretaris, de burgemeester,

Gemeenteblad 2018 nr. 244422 16 november 20182


